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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Antigua - Argentinien

Antigua - Ganzsachen

P 350 1905/1908, Coat of Arms, three used stationeries: (1) card ½d. green uprated by ½d. 
used 23.6.08 to Salzburg/Austria, with message // (2) card 1d. carmine used with 
comprehensive message 20.9.05 to New York and redirected (repainted surface rub on 
front) // (3) envelope 2½d. ultramarine used 20.3.08 to Hildesheim/Germany. H&G P6, P7, B2 GA 70,- 

Argentinien - Vorphila

W 351 1861, EL from BUENOS AYRES to Cadiz in Spain via Forwarding Agent ”Santos” in Lisbon 
then via Badajoz to Cadiz. b 50,- 

Los 350

Argentinien

P 352 1869, 2 ELs with part frankings to Italy. 5c. orange single rate and 15c blue triple rate, 
both frankings with faults, each letter showing VIA/DE MARE/(e)   
1869, zwei Briefe nach Italien, mit Teilfrankaturen, einmal 5c orange (einfache Rate), 
einmal 15c blau (dreifaches Porto), beide Frankaturen mit Mgln. vor der Verwendung, 
jeweils L3 VIA/DI MARE/(E) b 180,- 

Argentinien - Provinzen: Buenos Aires

P 353 1863, Freiheitskopf, 1 Peso blau, farbfrisches, voll- bis überrandiges Kabinettstück als 
EF auf Briefhülle innerhalb von Buenos Aires (San Nicolas), entwertet mit Ortsstempel 
”BUENOS AYRES / 18 APR 63”. 10, GJ 17 b 150,- 

P 354 1862, Freiheitskopf, 1 Peso rosa auf sämisch, voll- bis breitrandiges, farbfrisches 
Kabinettstück auf oberer Hälfte eines Briefes, klar entwertet ”BUENOS AYRES / 27 DIC 
62”. 12, GJ 19 d 160,- 

Los 352
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Argentinien - Bahamas

Los 353 Los 354

Argentinien - Provinzen: Corrientes

P 355 1866, Cereskopf ohne Wertangabe, [2 Centavos] gelbgrün, farbfrisches Stück, 
voll- bis breitrandig in guter Erhaltung, unklarer Druck mit Federzugentwertung 
auf vollständigem Brief aus San Antonio nach Goya, waagerechte Archivbüge, gute 
Erhaltung. 4 a, GJ 4 b 250,- 

Bahamas

P 356 1902, Edward VII, definitive set, lightly hinged, extremely fine, Mi.cat. value 500 Euros   
1902, Freimarkenausgabe Edward VII, ungebraucht mit leichtem Falz, Kab. Satz, Mi. 
500 Euro 23-29 *    100,- 

Los 357 Los 359

Los 355 ex Los 356 Los 358
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Bermuda-Inseln - Brasilien

Bermuda-Inseln

P 357 1878, QV 6d. dull mauve and 1s. green, both fresh colours and except a few short perfs 
well perforated (6d. unobtrusive vertical file fold), on lettersheet from ”HAMILTON 
JY 25 78” to London with arrival mark ”10 AU 78” alongside. Addressee's name was 
overwritten with file notes, nevertheless fine and attractive. SG 7, 8 b 80,- 

Bolivien

P 358 1867-68, Condor issue, 10 c black and 50 c light blue, unused, most probably to be 
attributed to the official reprints.   
1867-68, Kondor-Ausgabe, 10c schwarz und 50c hellblau ohne Gummierung. Vermutlich 
den offiziellen Neudrucken zuzuordnen (vergl. Spezialliteratur), Mi. 850 €. 2, 6 (*)  80,- 

P 359 1925, ERSTFLUG Oruro - Cochabamba, Brief aus Oruro, frankiert mit Bolivien Mi.-Nr. 
103, 107 (3), 111 und 125 nach Cochabamba. Marken entwertet mit zwei verschiedenen 
Dreizeilerstempeln, der eine ”CORREO AEREO / ORURO / COCHABMABA”, der andere 
mit korrektem Namen. Vs. Aufgabestempel ORURO vom 11.8.1925, rs. AK Ovalstempel 
Cochabamba vom gleichen Tag. Seltener Beleg, Müller Nr. 6. ex 103-125 e 250,- 

P 360 1930, ERSTFLUG BOLIVIEN-BRASILIEN, Umschlag des Lloyd Aereo Boliviano / Condor 
aus La Paz, frankiert mit Bolivien Mi.-Nr. 180, 195, 197 und 198 nach Rio de Janeiro. Marken 
entwertet mit Luftpoststempel La Paz vom 30.7.30, nebengesetzt Luftpoststempel 
Condor / Rio de Janeiro vom 1.8.1930, rs. weiterer Abschlag sowie Condor-Stempel 
Santos und Luftpoststempel Rio de Janeiro vom gleichen Tag. Dekorativer Beleg, Müller 
Nr. 24. ex 180-195 e 100,- 

W 361 1930, Zeppelin issue, Bs.3 on 20c unmounted mint and Bs.6 on 35c. mint with faint trace 
of a hinge, very fine   
1930, Zeppelin-Ausgabe, Bs.3 Aufdruckwert postfrisch und Bs.6 ungebraucht mit 
hauchzarter Falzspur, die Katalogwertangaben im Michel gelten für ungebraucht, Mi. 
250+ 186-87 **/* 50,- 

Brasilien - Vorphila / Stampless Covers

P 362 1824, EL from Rio de Janeiro to Lisbon sent via forwarding agent in Gibraltar showing 
GIB/S.ROQUE/ANDA.BAXA in black. Unusual way of transmission!   
1824, Brief aus Rio de Janeiro nach Lissabon über einen Forwarding Agenten in Gibraltar, 
mit schwarzem L3 GIB/S.ROQUE/ANDA.BAXA, ungewöhnlicher Transportweg! b 120,- 

Los 360 Los 362
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Brasilien

P 363 1825, EL from Rio de Janeiro to Barcelona, Spain with red straightline YNDIA, unusual on 
mail from Brazil, cholera slits   
1825, Brief aus Rio de Janeiro nach Barcelona, Spanien, mit rotem Herkunftsstempel 
YNDIA (auf Post aus Brasilien ungewöhnlich!), Choleraschlitze b 120,- 

W 364 1859, EL from Rio Grande to Cadiz, Spain, with oval cachet of the forwarding agent 
BAIRD LE COQUE & Co. RIO DE JANEIRO, showing double arc cancellation of the British 
P.O. Rio de Janeiro and sent via London directly to Spain   
1859, Brief aus Rio Grande nach Cadiz in Spanien, mit Ovalstempel des Forwarding 
Agenten BAIRD LE COQUE & Co. RIO DE JANEIRO, mit Doppelbogenstempel des 
Britischen Postamtes in Rio, über London direkt nach Spanien. b 60,- 

P 365 1863, Brief aus Rio de Janeiro nach Bordeaux mit 8-eckigem Schiffspoststempel BRESIL 
ESTRAMADURE, selten! b 200,- 

Los 363 Los 365

P 366 PERNAMBUCO, boxed hexagonal straight line (sepia) on undated lettersheet to Rio de 
Janeiro. RHM P-PE-04, $5,000. b 160,- 

Brasilien

P 367 1879, Dom Pedro ”perce” 200r. black, single franking on cover from Rio de Janeiro to 
Napoli with arrival mark 17.8.79 on reverse. 35 b 80,- 

P 368 1940, Heavy weight registered cover of ”COMPANHIA TELEPHONICA BRASILEIRA” 
bearing machine cancellations summing up to 50$ 200r. (25x2$000r.+200r.) from 
”RIO DE JANEIRO 25.IV 40” to Cristobal/Panama with arrival mark 30.4.1940 on 
reverse, envelope due to size and weight showing inevitable postal wear. Very rare and 
attractive! (M) b 80,- 

Los 366 Los 367
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Britisch-Guyana - Neufundland

Britisch-Guyana

P 369 1854, markenloser Brief mit Inhalt (innen fehlt die erste Seite des sehr ausführlichen 
Textes) mit Stempel ”PARAMARIBO 21/4 1854” und zwei Taxvermerken auf der 
Vorderseite nach Königsberg / Preußen, Leitvermerk ”per W[est] I[ndian] Mail. Rs. 
Transitstempel ”DEMERARA AP 24 1854” und London (11 MA 1854) sowie Aachener 
Transitstempel in rot ”SEEBRIEF PER ENGLAND UND AACHEN 18 5” (VdL 2555, 
Kategorie 4) und Ausgabestempel. Umschlag und Stempelabschläge in Prachtqualität. b 100,- 

Los 368 Los 369

Neufundland

P 370 1932, ”Transatlantic flight”, lightly hinged in outstanding quality, pluri signed and 
”historical” certificate Fiecchi, scarce semi-classic item.   
1932, ”Transatlantik-Flug”, sauber ungebraucht mit zartem Falz, mehrfach signiert u. 
”historisches” Attest Fiecchi, Mi. 350 184 *    100,- 

P 371 11933, ”Balbo Flight”, 4,50$ yellow, MNH, luxus quality, signed Bolaffi.   
1933, Balbo-Flug postfrisch, sign. Bolaffi, Mi. 400 199 **   150,- 

Neufundland - Flugpost

P 372 1919 Air ”Trans-Atlantic/AIR POST/1919/ONE DOLLAR” on 15c. bright scarlet used on 
flown Alcock cover (June 14) to Warwick, England, tied by ”ST. JOHN'S/JUN 13/1919” 
datestamp, on the reverse with London '19 JU 19' arrival c.d.s., with a light vertical fold 
but still fine. (SG £3000) SG 143 b 260,- 

Los 372

Los 370

Los 371
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Neufundland - Canada

P 373 1933, 11 July, First Flight to Wabush-Katsao/Labrador via Seven Islands/Quebec, two 
flight covers with all related cachets/postmarks on front/on reverse. (T)

SG 230 (2), 231, 
233 (2) b/e 100,- 

Los 373

Canada / Kanada

P 374 1899, Dawson, Yukon Territory, Gold Rush/Winter Mail, cover bearing 2x1c. blue-green 
from ”DAWSON Y.T. DE 23 99” to Woodstock/Ontario and redirected to St.Thomas/
Ontario with transit marks ”VICTORIA B.C. JA 16 00”, ”WOODSTOCK ONT. JA 22 00” 
and ”JA 24 00” and arrival mark ”ST.THOMAS ONT. JA 25 00”, some faults/envelope 
shortened at right. (T) SG 151 (2) b 80,- 

P 375 1902, Five Fingers Coal Mine, Yukon Territory, two incoming covers from ”CARBONDALE 
MAR 11 1902” (USA) resp. from ”VANCOUVER B.C. MA 23 02”, each with ”WHITE HORSE 
Y.T.” receiving mark on reverse, last stage transported by Dog Sled, usual postal wear as 
to be expected. (T) SG 155 etc. b 120,- 

P 376 1930/1931, 25 June 1930-24 March 1931, registered airmail cover (opened at three sides) 
”via Aklavik First Flight” from ”EDMONTON, ALTA. JUN 25 30” to Herschel Island, 
not called for and returned to USA, presumably transported by RCMD Dog Sled. On 
reverse ten (!) postmarks (incl. ”HERSCHEL ISLAND” N.W.T. and YUKON) plus Herschel 
registration mark. (T) SG 274, 281 b 80,- 

Los 374 Los 375
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Canada - Cuba

P 377 1960, Herschel Island, official RCMP cover with enclosed letter dated 28 Nov 1960, by 
Dog Sled to Inuvik N.W.T., bearing QEII 5c. bright-blue and postmarked 15.12.60, via 
Edmonton, Alberta to England. (M) SG 467 b 80,- 

Los 376 Los 377

Cuba - Vorphila

P 378 1841, Crowned-circle ”PAID AT HAVANNA” on lettersheet to the French Consul in 
Mexico, ms. 1/- rating and backstamped ”HAVANNA JY 10...” (illegible year date). SG CC1 b 250,- 

Cuba - Spanische Kolonie (1873-98)

P 379 1877, 50 C black on cover via New York to Schombach (Germany) with framed German 
seapost cancellation ”AUS WESTINDIEN, ÜBER NEW YORK” (engl. FROM WEST INDIA, 
VIA NEW YORK), cds ”NEW YORK, JAN 27” and different tax marks. This letter taxed 
with postage due because at that time Cuba was not a member of the UPU and the 
usage of a Cuban stamp outside the country was not accepted. On the back of the 
envelope German arrival postmark ”SCHÖNBACH, BEI LÖBAU IN SACHSEN, 11 2 77”. 
Certification Eichele: ”A rare cover of the Central America Line of the North German 
Lloyd.”. Pure Cuban postal history. 19 b 250,- 

Los 378 Los 379
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Cuba - Ecuador

Cuba

P 380 1902, Surcharge 1c. on 3c. violet, bottom marginal block of ten, with part imprint and 
surcharge also had been applied on selvedge (partly missing due to foldover), mint 
original gum, several faults. 7 (10) *    60,- 

P 381 1937, Society of American Writers, 23 values complete unmounted mint   
1937, Gesellschaft amerikanischer Schriftsteller, 23 Werte komplett ** 131-153 **   90,- 

W 382 1952/55, airmails ”Lockheed Super Constellation”, 5 $ and 2 + 5 $, unmounted mint   
1952/55, Flugpost, hohe Werte ”Lockheed Super Constellation”, 5 $ und 2 u. 5 $ ** 394, 465-66 **   50,- 

Los 380 ex Los 381

Ecuador

P 383 1865, 1/2r blue with full to large margins all around on fine cover from QUITO (T)   
1865, 1/2R. blau voll- bis breitrandig als feine Einzelfrankatur auf Brief von QUITO (T) 1 b 80,- 

Los 383

Los 384 Los 386
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El Salvador - Grenada

El Salvador

P 384 1892, Columbus 11c as single on commercial envelope of the ”Banco Internacional des 
Salvador” from SANTA ANA to San Francisco, Calif. Good usage of this ”Seebeck” issue 
on commercial mail. 54 b 80,- 

W 385 1897, large commercial envelope of the Consulate of Italy at Santa Ana addressed to 
Rome bearing 1896 3c brown ”locomotive” x6 plus 1897 2c green ”White House” x4 
(one stamp corner fault). With transit and arrival pmks on backside, envelope roughly 
opened at top otherwise attractive and s scarce multiple usage of the (in)famous 
”Seebeck” issues! (M) 143 (6), 155 (4) b 150,- 

El Salvador - Ganzsachen

P 386 1888, JUN 13, PSC 3c ultramarine with oval ADMON de CORREOS LA LIBERTAD to 
Hamburg with arrival pmk on front, very fine commercial usage, plus 1891, PSC 3c 
”Volcano” (faint vertical fold) from ”Sonsonate” via Panama and NY FOREIGN TRANSIT 
as well Hamburg receiver on front H&G 2a, 9 GA/g 80,- 

P 387 1889, Nov 4, ”Volcano” PSE 5c blue on white from LA LIBERTAD to Guatemala with ms. 
”Por ACAPULCO”, on the backside oval ENCAMINADA POR BLANCO Y TRIGUEROS, L. 
and faint red CORREOS INTERIOR receiver. Scarce early usage. H&G B8 GA/g 120,- 

P 388 1894, PSE 10c light violet uprated by 5c Liberty brown with mute cancellation and 
ADMON CENTRAL DE CORREO SAN SALVADOR addressed to Hamburg showing NW 
FOREIGN TRANSIT and arrival pmks on backside H&G B40, 79 GA/g 50,- 

Los 387 Los 388

Grenada - Ganzsachen

P 389 1891/1914, Posten von zwölf gebrauchten Ganzsachen, davon acht Karten, eine mit 
Zusatzfrankatur nach Trinidad, andere nach Europa (hauptsächlich Deutschland / 
Österreich), inkl. Doppelkarten P9 und P10 (Antwortteile ungebraucht), außerdem vier 
verschiedene Streifbänder. Gute Erhaltung! (M) H & G 9, 10 etc. GA 200,- 

ex Los 389
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Guatemala - Jungfernsinseln

Guatemala

P 390 1890, 10c Quetzal red as single on cover from QUEZALTENANGO JUN 1 1890 to Germany 
plus two early PSCs 3c carmine for international use ex PATULUL and 1c brown uprated 
by 2c brown, both to Germany with arrival postmarks   
1890, 10c Quetzal als EF auf Brief von QUETZALTENANGO JUN 1 1890 nach 
Wilhelmshaven u. weitergesant nach Bant, dazu zwei Ganzsachenkarten; 3c karmin von 
PATULUL und 1c braun mit ZuF 2c braun beide nach Deutschland 

34, GSK H&G 
4, 6 b/GA 90,- 

Los 390

Guatemala - Ganzsachen

P 391 1897, PSC 3c Central American Exhibition fine used to Germany, plus ditto envelope 10c 
ex COBA to Hamburg and PSE 10c rose from SAN MARCOS addressed to Russia, very 
fine   
1897, Zentralamerikanische Ausstellung, Karte 3c sauber gestempelt n. Deutschland, 
ferner Umschlag 10c. von COBA n. Hamburg und Umschlag 10c rosa von SAN MARCOS 
nach Russland, Kab. H&G9, B7, B11 GA 60,- 

Hawaii

W 392 1893, ”Provisonal/GOVT/1893” overprint issue, 15 different values */(*) plus Service 
stamps 1897, 5,6,12 and 25c. *, some perf irregularities here and there, cat. Value Mi. 
approx. 400 Euros   
1893, Aufdruckserie, 15 verschied. Werte * oder (*) plus 1897 Dienst 5,6,12 u. 25c., teils 
Zähnungsunregelmäßigkeiten, Mi.ca. 400 Euro 

ex 37-54, 
D.2,3,5-6 */(*) 80,- 

Jungfernsinseln - Ganzsachen

P 393 1901, envelope 2½d. light blue used to Dresden/Germany with transit mark ”ST.
THOMAS 3/8 1901” and arrival mark 22.8.01 on reverse. H&G B2b GA 60,- 

ex Los 391 Los 393
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Kolumbien - Mexiko

Kolumbien

P 394 1897, 5c. brown on cream (two shades), 10c. brown on rose (2), 20c. brown on blue and 
registration stamp 10c. brown on cream, attractive franking (partly some slight faults) 
on front of registered letter from ”IBAGUE 1.1.1897” to Louvain/Belgium with transit 
mark ”BARANQUILA 22.1.1897” alongside.

111 (2), 112, 119, 
120 (2) d 60,- 

P 395 1900, two letter from the German Residence Bogota (with paper seals on the backsides) 
sent via forwarding agent at HONDA and entered (due to uprisals) the postal system in 
Baranquilla, interesting different frankings.   
1900, zwei Briefe von der deutschen Ministerialresidentur (Papiersiegel) in Bogota über 
Forwarding Agenten in HONDA, aufgrund von Unruhen in Baranquilla zur Post gegeben, 
interess. Frankaturen. 

120,122,123(2),
109,122(6) b 120,- 

Los 394 ex Los 395

P 396 1920, 3c red on yellow imperf horizontal pair unmounted mint 274 U (2) **/p 60,- 

Kolumbien - Post der Aufständischen (1898/1904)

P 397 1904,March 2, ”Cauca” Mi.No. 55 on cover to Beyrouth, Lebanon showing arrival 
postmark of the French PO on reverse. Real commercial usage and as such a rarity. Very 
unusual destination!   
1904, 2.3., Post der Aufständischen während des Bürgerkrieges Cauca Mi.Nr. 55 auf Brief 
nach Beyrouth im Libanon, mit Ank.Stpl. der franz. Post. Als Bedarfsbrief Liebhaberstück 
mit ungewöhnlicher Destination! 55 b 180,- 

Mexiko - Vorphila / Stampless Covers

W 398 1858, EL from VERA CRUZ to Bordeaux showing the double-arc of the British PO on 
reverse, ms. ”p. Royal Mail Steam Packet” and taxation mark ”GB 1F 60c”   
1858, Brief aus VERA CRUZ mit rs. Doppelbogenstempel des Britischen Postamtes, 
handschr. ”p. Royal Mail Steam Packet”, div. Stempel, u.a. ”GB 1F 60c” b 80,- 

Los 396 Los 397
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Mexiko

P 399 1870, May 12, EL from VERA CRUZ to Lyon showing cds of the Mexican Post 
”FRANCEADO”, octogonal French Maritime marking on reverse   
1870, 12.Mai, Brief aus VERA CRUZ nach Lyon mit Ekr der mexikanischen Post 
”FRANCEADO”, rücks. Achteck-Stempel der franz. Schiffspost ”VERA CRUZ PAQ. FR. 
B.No.3”. b 80,- 

Mexiko

P 400 1869, March 2, 2 Reales yellow with district overprint PUEBLA, very fine on EL to Mexico   
1869, 2.3., 2 Reales gelb nur mit Bezirksaufdruck von PUBLA auf Prachtbrief nach Mexico 21 I b 120,- 

Los 399 Los 400

P 401 1870-1915, vier Belege, u.a. SONORA 2. Ausgabe auf Brief nach Paris mit der guten 20c. 
(Mi.Nr.31b), Wells-Fargo-GSU 20c., ein Trauerbrief von 1870 und ein Brief mit Überdruck 
TEZIUTLAN. (T) b 90,- 

P 402 1871, Jan 21, EL from COLIMA bearing 12c black on green horizontal strip of three, very 
fine   
1871, 21.Jan., Brief aus COLIMA mit 12c schwarz auf grün im waagerechten Dreierstreifen, 
sauberer Prachtbeleg! 61 (3) b 100,- 

W 403 1890, PSE 10c red uprated with 10c red, sent from MEXICO via New York to Rotterdam 
in the Netherlands GA 40,- 

Mexiko - Lokalausgaben 1867-1877

P 404 GUADALAJARA, 1867 part of a cover bearing ”Un Real” grey-blue cut to shape x2 from 
SAKULA to Guadalajara, oval SAYULA. Mi. cat. without price   
GUADALAJARA, 1867, nicht kompletter Brief von SAKULA nach Guadalajara mit 2 Stück 
”Un real” graublau, rund geschnitten, mit besserem Ortsstempel von SAYULA, Mi. ohne 
Preis 2 Bc (2) b 200,- 

ex Los 401 Los 402
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Panama - St. Pierre und Miquelon

Panama

W 405 1899-1917, six items with regard to the Panama Canal a.o. two ppcs from the construction, 
cover 1917 registered to Italy censored etc. (T)   
1899-1917, sechs Belege mit Bezug auf den Bau des Panama-Kanals, u.a. zwei Aks vom 
Bau, Brief aus 1917 als Reco-Brief nach Italien mit Zensur u.a. (T) b 50,- 

Paraguay

W 406 1881, First Lion Issue, lot of 21 colour proofs without gum as produced   
1881, Erste Löwen-Ausgabe, Lot von 21 Farbproben, ohne Gummierung, wie hergestellt. 11-13 P (*)  50,- 

Peru

W 407 1859, 5.Mai, 1 Peseta rot auf Brief von Piura nach Lima 7 b 60,- 

W 408 1923-33, vier Briefe vom MINISTERIO DE HACIENDA oder anderen Behörden, mit 
Dienstmarken frankiert als R-Briefe nach Australien oder Amsterdam. Briefe mit 
Dienstmarken ins Ausland sind selten. (M) 100,- 

St. Pierre und Miquelon

W 409 1938, Definitives Views, 5c. carmine, 10c. bistre and 30c. lilac, correct 45c. rate on 
printed matter from ”ST.PIERRE ET MIQUELON 1.3.39” to Longirod/Switzerland with 
arrival mark 25.3.29 on reverse. Maury 178, 179, 183. 173, 174, 178 b 50,- 

P 410 1938, Definitives Views, 5c. carmine, 10c. bistre and 30c. lilac, correct 45c. rate on 
printed matter from ”ST.PIERRE ET MIQUELON 1.3.39” to Oberwil/Switzerland with 
arrival mark 27.3.29 on reverse. Maury 178, 179, 183. 173, 174, 178 b 50,- 

Los 404 Los 410

Los 411 Los 413
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St. Pierre und Miquelon - Venezuela

P 411 1942, FRANCE LIBRE overprints, 2.25fr. blue and 30 on 10c. bistre, two values on 
local cover from ”ST.PIERRE ET MIQUELON 6.3.42”. Maury 277, 283. (2.25fr. value was 
surcharged in a quantity of 17350 stamps of which 7175 were destroyed). 258, 276 b 60,- 

W 412 1943, 90c blau mit Aufdruck ”1,50 Fr. FRANCE LIBRE F.N.F.L.” auf Bedarfsbrief mit 
Zensur, im Umschlag Mängel, aber seltener Bedarf! 273 b 50,- 

SCADTA - Allgemeine Auslandsausgabe

P 413 1929, 10 C. and 15 C. with Colombia 1 C. (3). tied Scadta ”CARTAGENA 13.VIII.1929” to 
small size air mail cover to Canada, with Channel Zone ”Air Mail/20 C.” tied ”CRISTOBAL 
C.Z. AUG 15 1929”. On reverse private datestamp of 'Tropical Oil Company, Cartagena, 
Mail dept* of Aug. 13 1929. Backflap torn. Unusual. 2, 3 e 40,- 

W 414 1929, 10 C. and 15 C. with Colombia 3 C. tied ”MANIZALES 4.VII.30” to air mail cover 
to London, with Channel Zone ”Air Mail/20 C.” tied ”CRISTOBAL C.Z. JUL 11 1930” by 
air up to New York and then violet bars applied. Commercial usage from Royal Bank of 
Canada, Manizales/Colombia branch, to London branch. 2, 3 e 40,- 

SCADTA - Länder-Aufdrucke

P 415 1926, registered commercial cover from ”HAMBURG 26.6.26” at 75pfg. rate to Bogota, 
Scadta ”A” surcharges 15c. red and 1p. grey (3) paying Scadta route, transit mark 
”BARRANQUILA 19.VII.1926” and Bogota arrival 21.7., boxed postage due marking for 
missing ”R” stamp, usual slight postal wear. (T)

LA 542, LA 
547 (3) e 60,- 

Uruguay

W 416 1939-44, airmail issue ”plane over oxen trail”, complete set of 13 values in blocks of four 
unmounted mint, mostly well centred. Mi. cat. value 700 Euros + (without premium for 
MNH quality and for units)   
1939-44, Flugpostausgaben ”Flugzeug über Ochsenwagen”, kpl. Serie von 13 Werten 
in postfrischen Viererblocks, meist gut zentriert. Mi. 700 Euro+ (ohne Zuschlag für 
postfrische Qualität und für Einheiten) 591-603 (4) **/v 120,- 

Venezuela

P 417 1902-1917, six letters to Italy bearing 50c frankings, interesting cancellations   
1902-17, sechs Briefe nach Italien mit 50c.-Frankaturen, teils interessante Stempel 57,71,91 b 130,- 

Los 415 Los 417



 71

Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Venezuela - Vereinigte Staaten von Amerika

Venezuela - Schiffspost

P 418 1865, 2r. yellow-green, single franking on entire letter with full message dated 
”Caracas 24 Fevr. 1865” to Bordeaux/France, clearly postmarked by Caracas 
double circle, endorsed ”Paquet Anglais” and British boxed marking ”GB / 1F60c”, 
four British/French receivers 16.-18.3. on front/on reverse. Some postal/age wear 
as to be expected, overall fresh and attractive. 18 a b 800,- 

Los 418

Vereinigte Staaten von Amerika - Vorphila / Stampless Covers

P 419 1861 (ca.), attraktiver Patriotic cover aus dem Bürgerkrieg mit farbiger Abbildung von u.a. 
einer Schlange mit Text ”TREASON” (Verrat) auf einer Waage, mit Stempel ”CHICAGO 
Ills.”, mit roten Francostempeln ”N. YC. PK. BR. PKT. JUL 17 7 PAID” und ”AACHEN.....
FRANCO”, mit handschriftlichem Vermerk ”Via Liverpool”, mit kleinem Einriss oben und 
nach Springe bei Hammoor/Germany gelaufen. b 80,- 

W 420 1861 (ca.), sehr guterhaltener Briefumschlag mit Stempel ”VINCENNES Ind. 18....”, mit 
Durchgangsstempel ”NEW YORK ..... 2... APR. 10”, mit handschriftlichem Taxvermerk 
”13”, mit handschriftlichem Vermerk ”By Prussian Closed Mail 30”, mit rückseitigem 
rotem Durchgangsstempel ”AACHEN 23 4” und nach Göttingen/Hannover gelaufen. b 50,- 

Vereinigte Staaten von Amerika

P 421 1868, 10c green vert pair and single on cover to Berlin stamps tied to cover by FERNANDO 
DE TAOS/NEW MEXICO cds and manuscriptcancellation. With N YORK AM PKT 7/PAID 
and blue boxed AACHEN/FRANCO alongside. Most probably carried by the Inman liner 
”City of Baltimore”. Some nibbled perfs at left and top otherwise fine, a scarce place of 
origin!   
1868, Washington 10c grün, senkr. Paar u. Einzelstück (randscharf frankiert, einige 
verkürzte Zahnspitzen) auf Brief von FERNANDO DE TAOS/NEW MEXICO nach 
Berlin adressiert, roter N YORK AM PKT 7/PAID sowie blauer Ra2 AACHEN/FRANCO. 
Vermutlich mit der ”City of Baltimore” der Inman-Linie befördert. Ein schöner Brief aus 
dem damaligen ”Wilden Westen”! 20 (3) b 150,- 

Los 419 Los 421
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Vereinigte Staaten von Amerika

P 422 1893, Kolumbus, 50 C. blauschwarz, EF auf Einschreibbrief aus New York nach Hamburg, 
Marke entwertet mit Oval-Zweikreisstempel, leichte Knitter, Umschlag senkrecht 
mittig gefaltet, stärkere Beförderungsspuren, aber präsentables Stück, rs. verschiedene 
Transitstempel und zwei AK Hamburg, Scott No. 240, 625 USD. 83 b 120,- 

P 423 1898, July 2, Spanish-American War, illustrated patriotic cover franked 2c, written by 
a soldier, showing CHIKAMUGA NATL PARK CA cancellation, addressed to New York, 
faint vert. filing crease does not detract b 100,- 

Los 422 Los 423

P 424 1930, Besuch des Luftschiffs Graf Zeppelin, alle drei Werte normal zentriert, gut zentriert 
und sauber ungebraucht (65 C. minimal falzhell), farbfrisch, unsigniert, Mi.-Wert für ** 
2.800 €, Scott No. C 13- C 15. 326-328 *    350,- 

Vereinigte Staaten von Amerika - Ganzsachen

P 425 1903, Envelope Franklin 1c. green with nearly completely missing green colour, only 
showing embossing, with imprint ”RETURN IN TEN DAYS TO / Crowell Campaign 
Headquarters, / Rochester, Minnesota” and portrait at left. Unused, slight imperfections 
on reverse. Sc. U379 var. GA 60,- 

ex Los 424 Los 425




